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Kommunstyrelsen   
 

Samgående mellan Servanet AB och Kramfors Mediateknik AB 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Godkänna att Kramfors Mediateknik AB går samman med ServaNet AB 
2. Godkänna att ServaNet AB nyemitterar aktier motsvarande en ägarandel för 

Kramfors Mediateknik om 10,40 %, till ett belopp motsvarande substansvärdet per 
aktie,  

3. Godkänna att nytt ägardirektiv, aktieägaravtal och bolagsordning i enlighet med 
reviderade förslag fastställs 

4. Godkänna att kommunfullmäktige i Sundsvall ska utse ytterligare en ledamot till 
Servanets styrelse.  

5. att uppdra till kommunens stämmoombud att vid kommande bolagsstämmor rösta 
för förslaget 

Ärendet i korthet 
Styrelserna för ServaNet AB och Kramfors Mediateknik AB har beslutat att hemställa hos 
respektive ägarbolag och kommunfullmäktige att godkänna ett samgående mellan ServaNet 
AB och Kramfors Mediateknik AB. 

Förvaltningens övervägande 
Genom samgåendet ska verksamheten i Kramfors Mediateknik inordnas i Servanets 
verksamhet, och Kramfors Mediateknik ska bli delägare i ServaNet AB genom nyemission av 
aktier motsvarande en ägarandel på 10,40 procent. 

Passivt nät i Kramfors ska även fortsättningsvis ägas av Kramfors Mediateknik. Kramfors 
kommun ska erlägga betalning för aktierna baserat på Servanets substansvärde per aktie vid 
bokslutstillfället den 31 december 2025 (indikativt belopp baserat på 2024-12-31: ca 4,5 
Mkr). Beloppet kan komma att påverkas av vinsten i Servanet samt eventuell utdelning till 
ägarna. Vidare ska nytt ägardirektiv, nytt aktieägaravtal och ny bolagsordning för ServaNet 
AB fastställas i enlighet med reviderade förslag.  

Kommunfullmäktige föreslås ge respektive stämmoombud i uppdrag att vid kommande 
bolagsstämmor rösta för förslaget samt ge VD i uppdrag att verkställa beslutet och vidta de 
administrativa och legala åtgärder som krävs för genomförandet.  

Ett delägarskap i Servanet innebär för Kramfors Mediateknik att man kan behålla ägandet 
och rådighet över den passiva infrastrukturen men samtidigt få stabila och förutsägbara 
arrendeintäkter, dela kostnader med andra ägare och därmed minska både kapitalbehov och 
risk. Genom att ingå i en större organisation får Kramfors tillgång till Servanets kompetens, 
system och arbetssätt inom drift, säkerhet, kundservice, marknad och regelefterlevnad, vilket 
sänker kostnaderna och höjer kvaliteten i verksamheten. För kommunen innebär det ett 
stärkt erbjudande till invånare, företag och offentlig sektor genom ett bredare tjänsteutbud 
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och förbättrad konkurrenskraft. Samtidigt säkerställs en högre nivå på cybersäkerhet och 
säkerhetsskydd än vad ett mindre stadsnät normalt kan bära, samtidigt som Kramfors 
behåller lokal närvaro och inflytande via representation i Servanets styrelse.  

För Servanet består fördelarna med att ta in Kramfors Mediateknik som delägare framför allt 
i tydliga stordriftsfördelar och operativa synergier: en större sammanlagd kund- och nätbas 
innebär att befintlig organisation, system, plattformar och säkerhetslösningar kan utnyttjas 
bättre och att fasta kostnader kan slås ut på fler anslutningar, vilket sänker 
enhetskostnaderna och stärker lönsamheten. Genom att integrera Kramfors nät och 
verksamhet i Servanets struktur skapas synergier inom drift, planering, upphandling, 
utveckling och kundservice, samtidigt som Servanet får tillgång till Kramfors lokala 
marknadskännedom och relationer med kommun, företag och invånare. Sammantaget leder 
detta till en starkare regional position, en mer diversifierad och stabil intäktsbas samt bättre 
förutsättningar att investera i ny teknik, nya tjänster och ökad säkerhet än vad parterna kulle 
kunna åstadkomma var för sig. 
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